



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

PARMAGADE 6 APS

C/O 34516 NEWSEC PAM DENMARK A/S, SKANDERBORGVEJ 277 1., 8260 VIBY J

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. april 2024

Jeppe Engsig

CVR-NR. 38 24 87 74

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Parmagade 6 ApS c/o 34516 Newsec PAM Denmark A/S, Skanderborgvej 277 1. 8260 Viby J
	CVR-nr.: 38 24 87 74
	Stiftet: 8. december 2016
	Kommune: Lyngby-Taarbæk
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henning Frost Studsgaard, formand Flemming Hvejsel Søren Møller Dalgaard
Direktion	Peter Krogsgaard Jørgensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har generet et positivt driftsresultat på 2.028 t.kr. hvilket ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat ender på et underskud på 5.627 t.kr. primært grundet en negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 8.412 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold der har forøget det anvendte afkastkrav.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.028.437	2.057.757
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-8.412.902	-1.414.573
DRIFTSRESULTAT		-6.384.465	643.184
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme.....		118.798	8.695
Andre finansielle omkostninger.....	1	-948.718	-325.652
RESULTAT FØR SKAT		-7.214.385	326.227
Skat af årets resultat.....	2	1.587.167	-71.772
ÅRETS RESULTAT		-5.627.218	254.455
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.100.000	2.844.115
Overført resultat.....		-8.727.218	-2.589.660
I ALT		-5.627.218	254.455

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme.....		60.299.815	68.712.717
Materielle anlægsaktiver.....	3	60.299.815	68.712.717
ANLÆGSAKTIVER.....		60.299.815	68.712.717
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.301	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.471.856	1.844.115
Andre tilgodehavender.....		31.095	95.509
Tilgodehavender.....		1.508.252	1.939.624
Likvide beholdninger.....		2.470.708	4.863.899
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.978.960	6.803.523
AKTIVER.....		64.278.775	75.516.240
PASSIVER			
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		23.914.384	32.641.603
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.100.000	2.844.115
EGENKAPITAL.....		27.064.384	35.535.718
Hensættelse til udskudt skat.....		993.278	2.844.900
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		993.278	2.844.900
Gæld til realkreditinstitutter.....		34.247.876	34.835.519
Anden gæld.....		1.049.967	1.149.457
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	35.297.843	35.984.976
Gæld til realkreditinstitutter.....		587.642	634.002
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		47.943	94.592
Selskabsskat.....		264.455	383.755
Anden gæld.....		23.230	38.297
Kortfristede gældsforpligtelser.....		923.270	1.150.646
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		36.221.113	37.135.622
PASSIVER.....		64.278.775	75.516.240
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	50.000	32.641.602	2.844.115	35.535.717
Forslag til resultatdisponering.....		-8.727.218	3.100.000	-5.627.218
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-2.844.115	-2.844.115
Egenkapital 31. december 2023.....	50.000	23.914.384	3.100.000	27.064.384

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Andre finansielle omkostninger			1
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	948.718	325.652	
	948.718	325.652	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	264.455	383.755	
Regulering af udskudt skat.....	-1.851.622	-311.983	
	-1.587.167	71.772	

Materielle anlægsaktiver

	Investeringseje domme	3
Kostpris 1. januar 2023.....	55.774.380	
Kostpris 31. december 2023.....	55.774.380	
Opskrivninger 1. januar 2023.....	12.938.337	
Årets opskrivninger	-8.412.902	
Opskrivninger 31. december 2023.....	4.525.435	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	60.299.815	

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Investerings- ejendommen
Dagsværdi 31. december 2023.....	60.299.815
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	8.412.902

Dagsværdi for investeringsejendom:

Ejendommen er en boligejendom. Ejendommen er nyopført og færdigbygget i 2019 og er beliggende 2300 København S.

Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investerings- ejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast vurderes at udgøre 2.380 tkr., hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje på 3.212 tkr., årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 831 tkr. samt en udlejningsprocent på 98,7%. Lejen for boliger udgør 1.784 kr. pr. kvadratmeter for boliger.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 4 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 4 % vurderes at svare til det generelle afkastkrav for tilsvarende nyere blandede ejendomme i 2300 københavn S. Modtagne normale deposita og normal forudbetalt leje opgjort til 911 tkr. indgår i dagsværdien.

NOTER
Note
Langfristede gældsforpligtelser
4

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	34.835.518	587.642	32.720.333	35.469.521
Anden gæld.....	1.049.967	0	0	1.149.457
	35.885.485	587.642	32.720.333	36.618.978

Den langfristede gældsforpligtelse består af prioritetsgæld og modtaget huslejedeposita og forudbetalt leje.

Eventuelle tilbagebetalinger af huslejedeposita og forudbetalt leje ved fraflytning modsvarer stort set af nye indbetalinger ved indflytninger i det samme lejemål. Derfor er der ikke opgjort en andel af gælden som kortfristet. Det forventes med samme begrundelse, at restgælden om 5 år er stort set den samme reguleret med pristalsreguleringen.

Eventualposter mv.
5
Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på 65.000 tkr. overfor moderselskabets og søsterselskabernes PB Invest I ApS, Rødovre Karreen ApS og Haslevgade ApS' bankforbindelse. Der er pr. statusdagen 31. december 2023 ikke bankgæld i de nævnte selskaber som kautionen omfatter.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Konkenton Metropol II A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
6

Til sikkerhed for mellemværende med Ejerforeningen Sundbyøster Hus er der stillet sikkerhed for nom. 30 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 60.300 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditforening er der stillet sikkerhed for nom. 37.778 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 60.300 tkr. Restgælden udgør på balancedagen 34.247 tkr.

Til sikkerhed for selskabets og dets søsterselskaber Haslevgade ApS og PB Invest I ApS' mellemværende med pengeinstitut er der stillet ejerpantebrev nom. 8.600 tkr. med sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 60.300 tkr. Bankgælden udgør 0 tkr. på balancedagen.
